Theologiae vero in Societate Lovanii tr ib u s4 . 
Sacerdotio  in a u g u ra tu s  anno 1600 die 20. 
Decembris, quatuor vota professus anno 1611 22 
Julii3 . Humaniora docuit annis quinque6 , quibus 
studiis per totam exinde vitam singulariter deditus 
fuit. Per annos quindecim scholarum praefectum 
egit7 , ministrum tribus, superiorem Casletanum 
q u a tu o r8 . In ter q uas allasque occupationes 
missionarius etiam fuit annis 45.

Cum anno 1612 sub festa natalitia ex Iprensi 
Collegio ad territorium Casletanum missus esset, 
tantos fervore pietatis, functionum  nostrarum  
exercitiis, zelo indefesso fructus collegit, u t cum 
iis sim ul an im os om nium  sibi Societatique 
conciliant; nobilium enim praecipui missionem illic 
stabilem rogandam decreverunt; qua impetrata et 
convenienti dote confirmata iterum eo P. Balduinus 
Ipris destinatus est u t mansionem illic continuam 
aliquot sociorum institueret eosque u t superior 
gubernaret; cui adscribendum id etiam est quod 
brevi exinde tempore publicis sumptibus Casleti 
constitutum sit collegium atque fundatum.

Reliquis annis quos ibidem ipse traduxit, vi
tam sane Apostolicam instituit, strenuus omnino 
operarius, summis inflmisque acceptus. Sincera 
bonitas, sui neglectus, et aliorum cura hanc ei 
gratiam venerationemque apud alios pepererunt. 
Cum rem otior a domo in aed ib u s  nobilium  
comedere cogeretur, lautiores respuebat cibos, 
v ilio ribus non c o n te n tu s  ta n tu m  sed u ltro  
quaesitis. Unde et ova (quibus in summa quoque 
senectu te  octogenario m aior crud is etiam  et 
incoctis vescebatur) ei in deliciis erant. Quod cum 
ei loco religioso aliquando obiiceretur, reponebat 
maioris esse aedificationis ova comedere quam 
ovorum pullos aut perdices; cuius cum maxime 
s tu d io su s  e sse t, apud  ex te rn o s  eam  longe 
commodis suis anteponebat. Unde istud ei apud 
socios crebro in ore: «bene aedificemus». Caeterum 
uti m ensae illum suae perlibenter adhibebant 
primarii, ita eam ipse piis, doctis, religiose facetis 
colloquiis veluti sapido quodam iure condiebat; et 
quidem saepius de recta filiorum institutione, 
famulorum delectu curaque, de sacra confessionis 
et com m union is freq u en tia , de quo tid iano
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c o n sc ien tiae  exam ine serm onem  pub lice  
in stitu eb a t, et privatim  ad ea filios fam ilias 
famulosque, ubi opportunitas aderat, hortabatur. 
Quod si et in via rusticos haberet comites, ad 
eadem instigabat obviosque pueros pro ratione 
tem poris prim is fidei rudim entis instituebat. 
Laboribus m issionum  non confici, sed refici 
videbatur: adeo crebros et frequentes subibat. 
Dominicis festisque diebus excurrebat ad pagos, 
et non raro in duobus tribusque eodem die dicebat, 
totque conciones etiam septuagenario /  (104v) 
maior lubens admittebat, quot ne validis quidem 
iuvenibus superior ausus fuisset imponere. Itaque 
homo id aetatis plures fere leucas, non raro qua
tuor vel quinque pedes conficiebat; cumque adhuc 
bis uno die de passione Salvatoris et quidem horis 
quaternis quinisve disseruisset, vesperi redux 
rogatus a Superiore an non defatigatus esset, «mi
nime», inquit, «mi pater; sed et in crastinum ad 
tantundem me addico». Immo cum sic vice quadam 
bis eodem die de passione sermonem habuisset, 
domi deinde ad lavandas lances se contulit et, 
altero qui ad id venerat dimisso, solus id muneris 
exegit. Et vero saepissime, postquam  semel in 
oppido semelque extra illud in pago die uno esset 
condonatus, redibat ante prandium  et vel ad 
mensam legebat vel alia officia domestica obibat, 
ad quae sem per p rom ptissim us era t, u ti et 
freq u e n tiss im u s  in p u rg a n d is  ollis. Neque 
contentus bina per hebdom adam  scutellarum  
lotione, singulis fere diebus lavantes adiuvabat, a 
quo opere nec cessare voluit cum hic Antverpiae 
v e rsa re tu r  esse tq u e  an n o ru m  85, et oculis 
laboraret, cumque lances ipsas an detersae essent 
visu non satis possit ísic!] discernere, ad antliam 
sese conferebat, eamque versando recentis aquae 
copiam , ad im plendam  deinde  fo rnacem , 
hauriebat.